
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση απογευματινής, νυχτερινής, Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών υπερωριακής εργασίας 
των υπαλλήλων του Υπουργείου Εξωτερικών για 
το Α’ εξάμηνο 2024.

2 Καθορισμός του αριθμού φορολογικών ελέγχων 
που θα διενεργηθούν κατά το έτος 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΣΤ4/Φ.084/ΑΠ 70026 (1)

Έγκριση απογευματινής, νυχτερινής, Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών υπερωριακής εργασίας 
των υπαλλήλων του Υπουργείου Εξωτερικών για 
το Α’ εξάμηνο 2024.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 429 του ν. 4781/2021 «Οργά-

νωση και λειτουργία Υπουργείου Εξωτερικών, Συμβού-
λιο Απόδημου Ελληνισμού, ρύθμιση θεμάτων διεθνούς 
αναπτυξιακής συνεργασίας και ανθρωπιστικής βοήθειας 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 31).

2. Την παρ.  2 του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με 
την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετουμένων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιοοικονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Το άρθρο 2 του ν. 3697/2008 «Ενίσχυση της δια-
φάνειας του κρατικού προϋπολογισμού, έλεγχος των 
Δημοσίων Δαπανών, μέτρα φορολογικής δικαιοσύνης 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 194).

5. Το άρθρο 7 του ν. 4781/2021 «Οργάνωση και λει-
τουργία Υπουργείου Εξωτερικών, Συμβούλιο Απόδημου 
Ελληνισμού, ρύθμιση θεμάτων διεθνούς αναπτυξιακής 
συνεργασίας και ανθρωπιστικής βοήθειας και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 31).

6. Το π.δ. 84/17.07.2019 «Σύσταση και κατάργηση Γε-
νικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 
Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

7. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

8. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

9. Την υπ’ αρ. 115/12.07.2023 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Εξωτερικών «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εξωτερικών, Αλεξάνδρα 
Παπαδοπούλου» (Β’ 4524).

10. Την υπ’ αρ. 119/14.07.2023 απόφαση του Υπουρ-
γού Εξωτερικών περί ορισμού διατάκτη του Υπουργείου 
Εξωτερικών (Β’ 4538).

11. Την υπό στοιχεία Π004-52033/24.11.2011 απόφαση 
του Υπουργού Εξωτερικών «Καθορισμός ωραρίου ερ-
γασίας προσωπικού Κεντρικής Υπηρεσίας Υπουργείου 
Εξωτερικών» (Β’ 3014), όπως τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία Π004-8390/28.02.2012 όμοια απόφαση (Β’ 722).

12. Το γεγονός ότι στο Υπουργείο Εξωτερικών υπάρ-
χουν υπηρεσίες, που είναι υποχρεούμενες ως εκ της 
φύσεως της αποστολής τους να λειτουργούν υπερωρι-
ακά για την αντιμετώπιση εκτάκτων περιστατικών και 
κρίσεων ή λειτουργούν σε εικοσιτετράωρη βάση, προ-
κειμένου υποστηρίζουν υπηρεσίες που λειτουργούν σε 
εικοσιτετράωρη βάση και για την εφαρμογή των δημο-
σιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων 
σύμφωνα με τον ν. 4337/2015.

13. Το π.δ. 80/2016 περί «Αναλήψεως υποχρεώσεων 
από τους διατάκτες» (Α’ 145).

14. Τις υπ’  αρ. 201.17, 201.18, 501.20, 501.21 από 
19/12/2023, με αριθμό καταχώρησης στο βιβλίο εγκρί-
σεων και εντολών 2272, 2273, 2276 και 2275 αντίστοιχα 
και με αριθμούς ανάρτησης Ψ6ΖΦΕ-ΦΩΝ, 90ΑΩΕ-Κ4Δ, 
ΨΙ4ΨΕ-ΣΦΙ, και 6ΡΩ8Ε-ΕΜΖ.

15. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη 350.000 περίπου ευρώ, συνολικά για το Α’ εξά-
μηνο του 2024, για την οποία υπάρχουν εγγεγραμμένες 
πιστώσεις στον προϋπολογισμό εξόδων του Υπουργεί-
ου Εξωτερικών (φορέας 1009-201, ΑΑΕ 2120201001, 
φορέας 1009-201, ΑΑΕ 2120202001 φορέας 1009-501, 
ΑΑΕ 2120202001 και τέλος φορέας 1009-501, ΑΑΕ 
2120201001 οικονομικού έτους 2024, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7475

83035

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.12.30 02:09:08
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83036 Τεύχος B’ 7475/29.12.2023

Εγκρίνεται η πληρωμή αποζημίωσης για παροχή 
υπερωριακής, νυχτερινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασίας στους υπαλλήλους του Υπουργείου 
Εξωτερικών, για το Α’ εξάμηνο έτους 2024 ως εξής:

1. Αποζημίωση για απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση σε 11 υπαλλήλους στο Διπλωματικό Γραφείο 
Υπουργού μέχρι 20 ώρες το μήνα για τον καθένα.

2. Αποζημίωση για απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση σε 5 υπαλλήλους στο Διπλωματικό Γραφείο 
του Υφυπουργού Εξωτερικών Γεώργιου Κώτσηρα μέχρι 
20 ώρες το μήνα για τον καθένα.

3. Αποζημίωση για απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση σε 7 υπαλλήλους στο Διπλωματικό Γραφείο της 
Υφυπουργού Εξωτερικών Αλεξάνδρας Παπαδοπούλου 
μέχρι 20 ώρες το μήνα για τον καθένα.

4. Αποζημίωση για απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση σε 7 υπαλλήλους στο Διπλωματικό Γραφείο του 
Υφυπουργού Εξωτερικών Κωνσταντίνου Φραγκογιάννη 
μέχρι 20 ώρες το μήνα για τον καθένα.

5. Αποζημίωση για απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση σε 4 (τέσσερις) υπαλλήλους και 2 (δύο) οδηγούς 
στο Γραφείο της Υπηρεσιακής Γενικής Γραμματέως μέχρι 
20 ώρες το μήνα για τον καθένα.

6. Αποζημίωση για απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση σε 3 υπαλλήλους στο Γραφείο του Γενικού Γραμ-
ματέα Διεθνών Οικονομικών Σχέσεων και Εξωστρέφειας 
μέχρι 16 ώρες το μήνα για τον καθένα.

7. Αποζημίωση για απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση σε 2 υπαλλήλους στο Γραφείο του Α’ Γενικού 
Διευθυντή μέχρι 16 ώρες το μήνα για τον καθένα.

8. Αποζημίωση για απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση σε 3 υπαλλήλους στο Γραφείο του Γ’ Γενικού 
Διευθυντή μέχρι 16 ώρες το μήνα για τον καθένα.

9. Αποζημίωση για απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση σε 2 υπαλλήλους στο Γραφείο του ΣΤ-Α’ Γενικού 
Διευθυντή μέχρι 20 ώρες το μήνα για τον καθένα.

10. Αποζημίωση για απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση σε 1 υπάλληλο στο Γραφείο του ΣΤ-Β’ Γενικού 
Διευθυντή μέχρι 20 ώρες το μήνα.

11. Αποζημίωση για απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση σε 40 υπαλλήλους της ΣΤ4 Διεύθυνσης μέχρι 
20 ώρες το μήνα για τον καθένα.

12. Αποζημίωση για απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση σε 30 υπαλλήλους της ΣΤ5 Διεύθυνσης μέχρι 
20 ώρες το μήνα για τον καθένα.

13. Αποζημίωση για απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση σε 5 υπαλλήλους της ΣΤ7 Διεύθυνσης μέχρι 20 
ώρες τον μήνα για τον καθένα.

14. Αποζημίωση για απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση σε 60 υπαλλήλους του Κλάδου Επικοινωνιών 
και Πληροφορικής της ΣΤ2 Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης, Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών 
μέχρι 20 ώρες το μήνα για τον καθένα, για νυχτερινή 
υπερωριακή εργασία (πέραν της υποχρεωτικής) μέχρι 16 
ώρες το μήνα για τον καθένα και για εργασία κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες (πέραν της υποχρεωτικής) 
μέχρι 8 ώρες το μήνα για τον καθένα και για νυχτερινή 
εργασία εξαιρέσιμων ημερών (πέραν της υποχρεωτικής) 
μέχρι 8 ώρες το μήνα για τον καθένα.

15. Αποζημίωση για απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση σε 16 υπαλλήλους της Υπηρεσίας Ενημέρωσης 
μέχρι 16 ώρες το μήνα για τον καθένα, για εργασία κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες (πέραν της υποχρε-
ωτικής) μέχρι 7 ώρες το μήνα για τον καθένα.

16. Αποζημίωση για απογευματινή υπερωριακή απα-

σχόληση σε 9 υπαλλήλους και τρείς οδηγούς της Δι-

εύθυνσης Εθιμοτυπίας, μέχρι 16 ώρες το μήνα για τον 

καθένα.

17. Αποζημίωση για απογευματινή υπερωριακή απα-

σχόληση σε 8 υπαλλήλους της Τεχνικής Υπηρεσίας μέχρι 

16 ώρες το μήνα για τον καθένα, για νυχτερινή υπερω-

ριακή εργασία (πέραν της υποχρεωτικής) 5 υπαλλήλων 

μέχρι 7 ώρες το μήνα για τον καθένα και για εργασία κατά 

τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες (πέραν της υποχρεω-

τικής) 5 υπαλλήλων μέχρι 7 ώρες το μήνα για τον καθένα.

18. Αποζημίωση για απογευματινή υπερωριακή απα-

σχόληση σε 45 επιμελητές της Κεντρικής Υπηρεσίας 

μέχρι 16 ώρες το μήνα για τον καθένα, για νυχτερινή 

υπερωριακή εργασία (πέραν της υποχρεωτικής) 2 επι-

μελητών μέχρι 8 ώρες το μήνα για τον καθένα και για 

εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες (πέραν 

της υποχρεωτικής) 3 επιμελητών μέχρι 12 ώρες το μήνα 

για τον καθένα.

19. Αποζημίωση για απογευματινή υπερωριακή απα-

σχόληση σε 20 αστυνομικούς του Γραφείου Ασφαλείας 

μέχρι 16 ώρες το μήνα για τον καθένα, για νυχτερινή 

εργασία (πέραν της υποχρεωτικής) μέχρι 8 ώρες το μήνα 

για τον καθένα και για εργασία κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες (πέραν της υποχρεωτικής) μέχρι 12 

ώρες το μήνα για τον καθένα.

Στην ανωτέρω εργασία θα μπορούν να μετέχουν και 

περισσότεροι υπάλληλοι, εντός όμως του ιδίου συνολι-

κού αριθμού των εγκρινομένων ωρών, η πραγματοποίη-

ση δε της εργασίας αυτής θα βεβαιώνεται με πράξη του 

Διευθυντή κάθε Γραφείου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 21 Δεκεμβρίου 2023

Η Υφυπουργός 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ

Ι

Αριθμ. Α.1215 (2)

Καθορισμός του αριθμού φορολογικών ελέγχων 
που θα διενεργηθούν κατά το έτος 2024.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 26 του ν. 4987/2022 «Κύρωση Κώδικα 

Φορολογικής Διαδικασίας» (ν. 4987/2022, Α’ 206),
β) του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δη-

μοσίων Εσόδων» του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/2016 
«Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 83037Τεύχος B’ 7475/29.12.2023

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’  94) και ειδικότερα των 

άρθρων 1, 2, 7, 13, 14, 17, 23, 37 και 41,

γ) της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23.10.2020 

απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημο-

σίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δη-

μοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738).

2. Την υπ’ αρ. 1/20.01.2016 πράξη Υπουργικού Συμ-

βουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα της 

Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 

Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με τις διατά-

ξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 του άρθρου 41 

του ν. 4389/2016, την υπ’ αρ. 39/3/30.11.2017 απόφαση 

του Συμβουλίου Διοίκησης της Α.Α.Δ.Ε. «Ανανέωση της 

θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 689), καθώς και την υπό στοιχεία 5294 

ΕΞ 2020/17.01.2020 απόφαση του Υπουργού Οικονομι-

κών «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτη-

της Αρχής Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 27).

3. Τις αποφάσεις του Υπουργού Οικονομικών:

α) Υπ’ αρ. 2/77928/0004/27-9-2016 «Διορισμός μελών 

του Συμβουλίου Διοίκησης της Ανεξάρτητης Αρχής Δη-

μοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 507).

β) Υπ’ αρ. 69488/20-5-2022 «Ανανέωση θητείας ενός 

μέλους και διορισμός τεσσάρων μελών του Συμβουλίου 

Διοίκησης της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 424).

4. Την υπ’ αρ. 88/28.12.2023 βεβαίωση του Συμβου-

λίου Διοίκησης της ΑΑΔΕ περί έγκρισης του πλήθους 

των ποσοτικών στόχων ελέγχων της Γενικής Διεύθυνσης 

Φορολογικών Λειτουργιών.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-

φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Προϋπο-

λογισμού της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 

(ΑΑΔΕ), αποφασίζουμε:

1. Το έτος 2024 θα διενεργηθούν είκοσι επτά χιλιάδες 

πεντακόσιοι (27.500) πλήρεις και μερικοί φορολογικοί 

έλεγχοι από τις ελεγκτικές υπηρεσίες της Γενικής Διεύ-
θυνσης Φορολογικών Λειτουργιών (Γ.Δ.Φ.Λ.), πλην των 
Υ.Ε.Δ.Δ.Ε.

2. Από το σύνολο των υποθέσεων που θα ελεγχθούν, 
τουλάχιστον το εβδομήντα τοις εκατό (70%) θα αφορά 
φορολογικά έτη, χρήσεις, υποθέσεις, περιόδους ή υπο-
χρεώσεις της τελευταίας πενταετίας. Ποσοστό τουλά-
χιστον εβδομήντα πέντε τοις εκατό (75%) των ελέγχων 
του προηγούμενου εδαφίου, θα αφορούν καταρχήν σε 
ελέγχους της τελευταίας τριετίας για τις οποίες έχει λήξει 
η προθεσμία υποβολής δήλωσης φορολογίας εισοδή-
ματος.

3. Επιπλέον του αριθμού των φορολογικών ελέγχων 
που ορίζονται στην παρ. 1, το έτος 2024 θα διενεργηθούν 
από τις ως άνω ελεγκτικές υπηρεσίες και τις ΔΟΥ είκοσι 
πέντε χιλιάδες τετρακόσιοι (25.400) μερικοί επιτόπιοι 
έλεγχοι για τη διαπίστωση της ορθής εκπλήρωσης των 
φορολογικών υποχρεώσεων.

4. Πέραν του αριθμού των φορολογικών ελέγχων που 
ορίζονται στις παρ. 1 και 3, το έτος 2024 θα διενεργη-
θούν από τις ως άνω ελεγκτικές υπηρεσίες δύο χιλιάδες 
πεντακόσιοι (2.500) έλεγχοι για τη διαπίστωση της ορθής 
εκπλήρωσης των μη ετήσιων υποχρεώσεων των φορο-
λογιών κεφαλαίου.

5. Επιπροσθέτως, πέραν του αριθμού των φορολογι-
κών ελέγχων που ορίζονται στις παρ. 1, 3 και 4, το έτος 
2024 θα διενεργηθούν από τις Υπηρεσίες Ερευνών και 
Διασφάλισης Δημοσίων Εσόδων (ΥΕΔΔΕ) τουλάχιστον 
δέκα έξι χιλιάδες εξακόσιοι (16.600) στοχευμένοι μερικοί 
επιτόπιοι έλεγχοι, καθώς και τουλάχιστον οκτακόσιοι 
ογδόντα πέντε (885) έλεγχοι - έρευνες φοροδιαφυγής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μοσχάτο, 28 Δεκεμβρίου 2023

Ο Διοικητής 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83038 Τεύχος B’ 7475/29.12.2023

*02074752912230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


